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законів України, актами Кабінету Міністрів України, іншими актами 
законодавства.

Частиною першою статті 1 Кодексу передбачено, що законодавство України 
з питань митної справи складається з Конституції України, Кодексу, інших 
законів України, що регулюють питання, зазначені у статті 7 Кодексу, з 
міжнародних договорів України, згода на обов’язковість яких надана Верховною 
Радою України, а також з нормативно-правових актів, виданих на основі та на 
виконання Кодексу та інших законодавчих актів.

Згідно з пунктом 241 частини першої статті 4 Кодексу митний 
представник – особа, яка уповноважена іншою особою на виконання необхідних 
дій і митних формальностей, визначених законодавством України з питань 
митної справи, у рамках взаємовідносин такої іншої особи з митними органами.

Відповідно до частин другої – сьомої статті 111 Кодексу представництво 
може бути прямим або непрямим.

У разі прямого представництва митний представник діє в інтересах і від 
імені особи, яку він представляє (прямий митний представник).

У разі непрямого представництва митний представник діє в інтересах особи, 
яку він представляє, але від власного імені (непрямий митний представник).

Під час виконання своїх повноважень митний представник заявляє про те, 
що він діє в інтересах особи, яку він представляє, та зобов'язаний надати митним 
органам документи, що підтверджують його повноваження і визначають вид 
представництва (пряме чи непряме).

Особа, яка не заявляє про те, що вона діє як митний представник, або без 
належного уповноваження заявляє, що вона діє як митний представник, 
вважається такою, що діє від власного імені та у власних інтересах.

Митні органи мають право вимагати від особи, яка заявляє про те, що вона 
діє як митний представник, надати документи, що підтверджують надання їй 
відповідних повноважень.

Митні органи не повинні вимагати від особи, яка діє як митний представник 
і виконує дії та митні формальності на регулярній основі, щоразу надавати 
документи, що підтверджують його повноваження, за умови що така особа може 
надати такі документи на вимогу митних органів.

Митний представник має право здійснювати декларування товарів в 
інтересах іншої особи, за умови наявності авторизації на провадження митної 
брокерської діяльності.

Відносини з комерційного посередництва, а також представництва на 
сьогодні ґрунтуються на нормах Господарського та Цивільного кодексів України.

Повноваження осіб, що діють як представники у рамках взаємодії з митними 
органами, підтверджуються документами (договорами), на підставі яких такі 
повноваження виникають.

https://ips.ligazakon.net/document/view/t243926?ed=2024_08_22&an=86
https://ips.ligazakon.net/document/view/t243926?ed=2024_08_22&an=86
https://ips.ligazakon.net/document/view/t243926?ed=2024_08_22&an=86
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імпорту товарів, на які у випадках, встановлених цим Кодексом та іншими 
законами з питань оподаткування, надаються звільнення від оподаткування 
митними платежами (податкові пільги) під час їх випуску для вільного обігу;

імпорту (у частині процедури кінцевого використання);
тимчасового ввезення;
безмитної торгівлі;
переробки на митній території;
переробки за межами митної території;
знищення або руйнування;
відмови на користь держави.
Відповідно до частини восьмої статті 2491 Кодексу авторизований об’єкт є 

місцем доставки та використовується для розміщення товарів на тимчасове 
зберігання та/або у митний режим митного складу.

Облік усіх товарів, що перебувають на об’єкті, зазначеному в авторизації на 
застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням», ведеться 
утримувачем такого об’єкта відповідно до умов зберігання документів та ведення 
облікових записів, визначених статтею 733 Кодексу.

Під час тимчасового зберігання товарів та/або їх перебування у митному 
режимі митного складу на авторизованому об’єкті сплата митних платежів 
підлягає забезпеченню декларантом в один із способів, передбачених пунктами 
3-6 частини першої статті 308 Кодексу.

Згідно з частиною шостою статті 2491 Кодексу з товарами, поміщеними у 
митний режим митного складу на об’єкті підприємства, на який не має діючої 
авторизації на експлуатацію митного складу, без дозволу митного органу можуть 
проводитися операції, призначені для збереження товарів у незмінному стані, за 
умови що такі операції не змінюють зовнішній вигляд та/або не покращують 
характеристики товарів, з якими проводяться такі операції, зокрема звичайні 
операції з товарами, зазначені в пунктах 1-3, 6, 7 частини четвертої статті 736 

Кодексу, а також операції з підготовки до розповсюдження чи продажу 
(формування відправлень, консолідації та подрібнення партій товарів), за умови 
що такі операції не змінюють характер та/або не покращують характеристики 
товарів, з якими проводяться такі операції.

Процедура випуску за місцезнаходженням може застосовуватися для 
декларування товарів на авторизованому об’єкті непрямим митним 
представником, який діє в інтересах підприємства, яке не має авторизації на 
застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням» 
(утримувача митного режиму), при цьому такому митному представнику надано 
авторизацію на застосування спрощення «процедура випуску за 
місцезнаходженням» (декларант), з дотримання умов та вимог визначених 
Кодексом. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n8689
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17/paran7205#n7205
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17/paran7205#n7205
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n8758
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n8763
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n8764
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29.06.2023 № 355 «Про затвердження Особливостей виконання митних 
формальностей під час застосування спрощення «процедура випуску за 
місцезнаходженням» та внесення змін до деяких нормативно-правових актів 
Міністерства фінансів України» (далі – Наказ).

Відповідно до вимог Наказу, у разі переміщення товарів з використанням 
транзитної декларації до об’єкта авторизованого вантажоодержувача, після 
завершення процедури спільного транзиту товари набувають статусу таких, що 
перебувають на тимчасовому зберіганні на об’єкті, до якого вони надійшли, на 
підставі даних транзитної декларації, за якою такі товари були ввезені на митну 
територію України. 

В той же час, згідно з пунктом 18 частини третьої розділу VII Порядку 
реалізації положень Конвенції про процедуру спільного транзиту на території 
України, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 07.10.2022 
№ 325  товари, щодо яких завершено процедуру спільного транзиту, мають бути 
задекларовані в інший митний режим у строки, встановлені статтею 263 глави 40 
розділу VIII Кодексу.

Згідно з абзацом другим підпункту 2 частини п’ятої статті 2491 Кодексу 
товари, ввезені на митну територію України у складі однієї партії та розміщені 
для тимчасового зберігання на авторизованому об’єкті, можуть декларуватися у 
митні режими, визначені цією частиною, за кількома митними деклараціями 
лише після їх поміщення у митний режим митного складу.

Відповідно до частин першої та другої статті 124 Кодексу під 
консолідованим вантажем розуміється вантаж, що перевозиться одним 
транспортним засобом і складається з двох і більше партій товарів для різних 
одержувачів або для одного одержувача від різних відправників.

Пунктами 17, 19 та 20 Положення про митні декларації, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 року № 450 
(далі – Положення № 450), передбачено, що митна декларація за формою єдиного 
адміністративного документа заповнюється на партію товарів, що 
переміщуються через митний кордон України на підставі одного 
зовнішньоекономічного договору (контракту) або іншого документа, що 
використовується в міжнародній практиці замість зовнішньоекономічного 
договору (контракту), та поміщується у визначений митний режим.

Партією товарів вважаються, зокрема, товари, що переміщуються через 
митний кордон України від одного відправника на адресу одного одержувача за 
одним товарно – транспортним документом на перевезення.

Випадки складання кількох митних декларацій на одну партію та однієї 
митної декларації на кілька партій товару визначені пунктом 6 розділу І Порядку 
заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30.05.2012 № 651.




